[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________г. № ______
г. Кинель

	                      ПРОЕКТ

	Об организации места массового отдыха на водном объекте и запрете купания населения в необорудованных местах на водных объектах общего пользования городского округа Кинель Самарской области в купальный период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Самарской Губернской Думы от 23 октября 2007 № 346 «О  правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области», решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 25 сентября 2009 № 716, в целях обеспечения безопасности  населения городского округа Кинель Самарской области на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, руководствуясь Уставом,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Определить территорию озера Ладное в городском округе Кинель Самарской области местом массового отдыха людей на водном объекте.
2. Запретить купание граждан в необорудованных местах на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области.
3. Установить сроки купального сезона 2025 года на территории городского округа Кинель Самарской области с 17 июня по 9 августа 2025 года.
4. Установить график работы места массового отдыха людей на водном объекте в границах территории озера Ладное в городском округе Кинель Самарской области: ежедневно с 10.00 до 20.00.
5. Заместителю Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству (Нижегородов В.Г.):
организовать обустройство места массового отдыха людей на водном объекте в границах территории озера Ладное в городском округе Кинель Самарской области;
 6. Начальнику муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Молодцову А.П.) организовать информирование населения о правилах безопасного поведения на воде и необходимости особого контроля за детьми, а также о запрете купания в необорудованных местах, посредством размещения публикаций в газете «Кинельская жизнь», на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области (кинельгород.рф) и в официальных группах социальных сетей ВКонтакте.
7. Начальнику ведомственного специализированного частного учреждения «Водно-спасательная служба ОСВОДа Самарской области» (Ширяев С.Ю.) рекомендовать организовать безопасное использование места массового отдыха людей на водном объекте, в границах территории озера Ладное в городском округе Кинель Самарской области, в том числе организовать работу спасательного поста в соответствии с Правилами пользования пляжами в Российской Федерации, утверждёнными приказом МЧС России от 30.09.2020 № 732, на основании муниципального контракта №3 от  21 мая 2025 г.
8. Директору муниципального бюджетного учреждения «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель» (Пухалев И.И.) организовать работу по установке предупреждающих и запрещающих купание аншлагов в необорудованных местах на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области, и контролю за их наличием в установленных местах.
9. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Кинель Самарской области в целях предотвращения нахождения несовершеннолетних детей без присмотра и контроля со стороны взрослых организовать патрулирование места массового отдыха людей на водном объекте в границах территории озера Ладное в городском округе Кинель Самарской области, с привлечением сотрудников администрации городского округа Кинель Самарской области и сотрудников межмуниципального отдела МВД России «Кинельский».
10.  Председателю административной комиссии отдела административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа Кинель Самарской области (Толстиков Д.М.) организовать работу по привлечению граждан к административной ответственности за нарушение требований безопасности на водных объектах по статье 2.1.6 Закона Самарской области от 01 ноября 2007 № 115-ГД «Об административных правонарушениях на территории Самарской области».
11. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Кинельский» (Маркин Д.В.) оказывать содействие по обеспечению безопасности граждан и общественного порядка в пределах места массового отдыха людей на водном объекте в границах территории озера Ладное в городе Кинель, а также установления контроля в необорудованных местах на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области.
12. Официально опубликовать настоящее постановление.
13. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству (Нижегородов В.Г.).

И.о. Главы городского округа                                                            Ю.В. Панин

Молодцов 61166

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации городского округа Кинель
Самарской области «Об организации места массового отдыха на водном
объекте и запрете купания населения в необорудованных местах на водных объектах общего пользования городского округа Кинель Самарской области
в купальный период 2025 года»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Начальник правового отдела администрации

Л.М. Трибунская

	Заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству

В.Г. Нижегородов

	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

А.П. Молодцов